PAGE
5

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

  07   июня    2013 г.
                               №   394
г.  Алапаевск
Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих  на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений муниципального образования   Алапаевское и членов их семей на официальном  сайте Администрации  муниципального образования Алапаевское и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и на основании Устава муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих  на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений муниципального образования   Алапаевское и

членов их семей на официальном сайте Администрации  муниципального образования Алапаевское и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (прилагается).

2. Контроль  выполнения настоящего Постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Алапаевская искра» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское

                                                                           К.И.Деев

 Утверждено
 Постановлением Администрации
муниципального образования
Алапаевское
 от 07 июня 2013 года № 394
Положение

  о порядке размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих  на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений муниципального образования   Алапаевское и

членов их семей на официальном  сайте Администрации  муниципального образования Алапаевское и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Положением на отдел муниципальной службы и кадров Администрации муниципального образования Алапаевское возлагаются обязанности по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих  на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений   муниципального образования Алапаевское, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское, а также предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское размещаются и в средства массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей при назначении на должность и замещении должности руководителя муниципального учреждения муниципального образования Алапаевское:
2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих гражданам, претендующим  на замещение должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений   муниципального образования Алапаевское, их супругов и несовершеннолетних детей на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2.2. перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности гражданам, претендующим  на замещение должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений   муниципального образования Алапаевское, их супругам и несовершеннолетним детям;

2.3. декларированный годовой доход граждан, претендующих  на замещение должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений   муниципального образования Алапаевское, их супругов и несовершеннолетних детей.

3. При размещении на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское и предоставляемым средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
3.1. иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о доходах граждан, претендующих  на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений   муниципального образования Алапаевское, их супругов и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

3.2. персональные данные супругов, детей и иных членов семьи граждан, претендующих  на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений   муниципального образования Алапаевское;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации граждан, претендующих на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, и руководителей  муниципальных учреждений   муниципального образования Алапаевское, их супругов, детей и иных членов семьи;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащим гражданину, претендующему  на замещение должности руководителя муниципального учреждения муниципального образования Алапаевское, и руководителя  муниципального учреждения   муниципального образования, их супругов, детей, иных членов семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5. информацию, отнесенную к государственной иной охраняемой законом тайне, или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2HYPERLINK consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=80269;fld=134;dst=100015
 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте Администрации муниципального образования
 Алапаевское   до 01 июля текущего года, и находятся на сайте до момента их обновлений сведениями за новый период.

5. Лица, замещающие должности муниципальной службы, муниципальные служащие муниципального образования Алапаевское несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.